ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -юггА

РЕШЕНИЕ
от 18.04.2025 Х!!24

Об одобрении проекта Соглашения о
сотрудничестве между муниципальным
образованием городской округ Покачи
Ханты-Мансийского автономного
округа Югры и обществом с
ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь»

в целях реализации на территории муниципального образования городской
округ Покачи Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дополнительного
соглашения от 26.02.2025 И~2 к Соглашению о сотрудничестве между
Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и ПАО
«ЛУКОЙЛ» на 2024-2028 годы от 28.02.2024 N"Q2024000881в части финансирования
обществом с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь»
выполненияработ по покраске,ремонту фасадовзданий, находящихсяна территории
города Покачи и по монтажу подъемника на Покачевском спортивном комплексе,
Дума городаПокачи.

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект Соглашения о сотрудничестве между муниципальным
образованием городской округ Покачи Ханты-Мансийского автономного округа _
Югры и обществомс ограниченнойответственностью«ЛУКОЙЛ-ЗападнаяСибирь» в
рамках реализации Дополнительного соглашения от 26.02.2025 И22 года к
Соглашению о сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и обществом с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» на 2024-2028 годы от 28.02.2024 N"Q2024000881
согласноприложениюк настоящемурешению.

2. Настоящеерешение вступаетв силу со дня подписания.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию

Думы города Покачи по бюджету, налогам, финансовым вопросами и соблюдению
законности(председательА.А. Руденко).

Председатель
Думы города Покачи

2

Приложение
к решению Думы города Покачи
от 18.04.2025 И~4

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между муниципальным образованием городской округ Покачи Ханты

Мансийского автономного округа - Югры и обществом с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь», в рамках реализации Дополнительного соглашения И22 от
26.02.2025 к Соглашению о сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры и ПАо «лмкойл» на 2024-2028 годы от 28.02.2024
И~О24000881

г. Покачи « » 2025 г.

Муниципальное образование городской округ Покачи Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (далее - город Покачи), в лице главы города Покачи Таненкова
Виктора Львовича, действующего на основании Устава города Покачи и общество с
ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь», в лице директора
Территориально-производственного предприятия «Покачевнефтегаз» Ямлихина Радика
Ринатовича, действующего на основании Положения о ТПП «Покачевнефтегаз» и
доверенности NQ86/71-иI86-2024-1-445 от 18.04.2024, далее вместе именуемые «Стороны», с
целью практической реализации на территории города Покачи Дополнительного соглашения
NQ2от 26.02.2025 к Соглашению о сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и ПАО «.ПУКОЙJl»на 2024-2028 годы от 28.02.2024 NQ202400088],в
части финансирования обществом с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная
Сибирь» выполнения работ по покраске, ремонту фасадов зданий, находящихся на территории
города Покачи и по монтажу подъемника на Покачевском спортивном комплексе, заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к Соглашению о том, что функции заказчика, осуществляемые в
рамках Дополнительного соглашения И22 от 26.02.2025 к Соглашению о сотрудничестве между
Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и ПАО «ЛУКОЙJl» на 2024-
2028 годы от 28.02.2024 И22024000881 :

1.1. Принимает на себя муниципальное учреждение «Управление капитального
строительства» по договору подряда от 27.03.2025 NQOIна покраску, ремонт фасадов зданий,
находящихся на территории города Покачи.

1.2. Принимает на себя муниципальное учреждение «Управление капитального
строительства» по договору подряда от 28.03.2025 NQ02на выполнение работ по объекту:
«Буксировочная канатная дорога (БДК) с двухместными буксировочными устройствами
(БДК) дЛЯПокачевского спортивного комплекса, Ханты-Мансийского автономного округа _
Югры».

2. Уполномоченные лица Сторон могут заключать соглашения, договоры и иные
документы, направленные на реализацию и согласование совместных действий в рамках
настоящего Соглашения.

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой из сторон на 2 листах.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

Муниципальное образование городской округ
Покачи Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

Общество с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь»

Глава города Покачи Директор ТПП «Покачевнефтегаз»

__________________ В.л.ТаненкоВ ______________ Р.Р. Ямлихин